ESTADO DE SANTA CATARINA
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO ESTADO DE SANTA CATARINA

PORTARIA Nº 209/2025

Publicada no DOE Nº 22570 em 06/08/2025

Categoria:  Administrativo

Revogar Autoridade Ambiental Fiscalizadora

PORTARIA Nº 209/2025
A Presidente do Instituto do Meio Ambiente do Estado de Santa Catarina – IMA, no uso de suas
atribuições estatutárias, e conforme determinado no processo IMA 30885/2025,
RESOLVE:
Art. 1º – REVOGAR as portarias FATMA nº 110/2013, FATMA nº 114/2013, FATMA nº 130/2016,
FATMA nº 279/2016, FATMA nº 019/2017, FATMA nº 096/2017, FATMA nº116/2017, IMA nº
007/2018, IMA nº 030/2019, IMA nº 072/2019, IMA nº 145/2019, IMA nº 164/2019, IMA nº 262/2019,
IMA nº 272/2019, IMA nº 028/2021, IMA nº 099/2021, IMA nº 185/2021, IMA nº 211/2021, IMA nº
023/2023, IMA nº 024/2023, IMA nº 057/2023, IMA nº 110/2023, IMA nº 138/2023, IMA nº 248/2023,
IMA nº 249/2023, IMA nº 250/2023, IMA nº 251/2023, IMA nº 076/2024, IMA nº 005/2025, IMA nº
015/2025.
Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SHEILA MARIA MARTINS ORBEN MEIRELLES
Presidente do IMA

Página: 1 de 1